
ORIGINALE di deliberazione del Consiglio Comunale

N.

Data

Oggetto:

01/03/2017

AMBITO SOCIALE N. 19 "VESTINO". GESTIONEASSOCIATA
SERVIZI SOCIALI. PROVVEDIMENTI.

L'anno                                 , il giorno                                , del mese di                           , alle ore
nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto.

UNO MARZO 13:55DUEMILADICIASSETTE

4

Alla prima convocazione in seduta straordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di
legge, risultano all'appello nominale:

del Reg.

CONSIGLIERI Presente Assente

XSTARINIERI GABRIELE
XDI FERMO GIANNI
XNICCOLO' MARIO 
XMASCIOLI MARIA
XACCIAVATTI ANTONIO
XTESTI MARIA ELENA 

CONSIGLIERI Presente Assente

XD'AMICO ROCCO
XCOSTANTINI SIMONA 
XCERRETANI ALBERTO 
XGIOVANETTI REMO 
XBUCCELLA CLAUDIO 

NICCOLO' MARIO
CERRETANI ALBERTO

Presiede il Signor                                       nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale.
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4 del D.Lgs. n.
267/2000) il Segretario Generale Dr.                                        . La seduta è pubblica.

Presenti n.

Assenti n.

11

0

TESTI MARIA ELENA 

Nominati scrutatori i Signori:

Assegnati n. 11

In carica   n. 11

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:

DIODATI FRANCESCA

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del
giorno.

RILEVATO che in ordine alla presente proposta sono stati espressi i pareri di cui all'art. 49 del D. L.vo n.
267/2000, come da allegato.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 4 del 01/03/2017 - Pagina 1 di 3CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 4 del 01/03/2017 - Pagina 1 di 6CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 4 del 01/03/2017 - Pagina 1 di 6



IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentito il Sindaco il quale relaziona sull'argomento;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto lo Statuto Comunale;
VISTA  la  Legge  Regionale  27  Marzo  1998,  n.22,  avente  ad  oggetto:  “Norme  per  la
programmazione  e  l'organizzazione  dei  servizi  di  assistenza  sociale  –  Piano  Sociale
regionale 1998/2000”, che suddivideva il territorio  regionale  in 35  ambiti  ed  in particolare
all'art.6 prevedeva che in ciascuno dei suddetti ambiti  fosse approvato uno specifico Piano
di Zona dei servizi  sociali, predisposto ed  attuato  dai  soggetti  istituzionali,  solidaristici  ed
imprenditoriali presenti nel territorio;

VISTA la Legge 8 Novembre 2000, n.328, “Legge-quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali”;

VISTO il  Piano  Sociale  Regionale  2016-2018,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio
Regionale  n.70/04  del  09.08.2016  e  pubblicato  sul  B.U.R.A.  n.  114  Speciale  del
09.09.2016;

VISTA la nuova Definizione degli Ambiti Distrettuali  Sociali, approvata con deliberazione di
Consiglio Regionale n.70/03 del 09.08.2016 e pubblicata sul B.U.R.A. n. 114 Speciale del
09.09.2016,  la  quale  prevede  l'inserimento  nell'Ambito  Distrettuale  n.  19  “Vestino”  dei
seguenti Comuni: Carpineto della Nora, Civitella Casanova, Collecorvino, Farindola, Loreto
Aprutino, Montebello di Bertona, Penne, Picciano, Vicoli, Villa Celiera; 

CONSIDERATO che occorre provvedere  ad  approvare  la  Convenzione  per la  gestione  in
modo  coordinato  delle  funzioni  e  dei  servizi  sociali  in  attuazione  del  Piano  Sociale
Distrettuale  dell'Ambito  Sociale  Distrettuale  n.  19  “Vestino”  ed  in  attuazione  di  piani  e
progetti  da  gestire  in  forma  associata,  al  fine  di  regolamentare  i  rapporti  tra  i  Comuni
facenti parte dell'Ambito;

VISTO che la Conferenza dei Sindaci nella seduta del 12.01.2017, come da verbale che si
allega, ha stabilito a maggioranza:
- l'individuazione della forma associativa per la gestione associata delle funzioni e dei
servizi sociali, nella convenzione ex art. 30 del D. Lgs.18-08-2000, n. 267; 
- di approvare lo schema di convenzione regolante i  rapporti  tra i  Comuni dell'Ambito,
che si allega e costituisce parte integrante  e  sostanziale  della  presente  deliberazione, nel
testo proposto dal Comune di Carpineto della Nora;
- l'individuazione  dell'Ente  Capofila  dell'Ambito  Distrettuale  Sociale  in  quello  del
Comune di Carpineto della Nora;

UDITA la relazione del Sindaco;

UDITO l'intervento del consigliere GIOVANETTI, come risulta da trascrizione della presente
seduta, agli atti;

VISTO l'art. 42 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione i favorevoli pareri di regolarità
tecnica e contabile ex art.49, comma 1, Decreto Legislativo 18.08.2000, n 267;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 4 del 01/03/2017 - Pagina 2 di 3CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 4 del 01/03/2017 - Pagina 2 di 6CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 4 del 01/03/2017 - Pagina 2 di 6



con il seguente risultato della votazione accertato dagli scrutatori e proclamato dal
Presidente:
- PRESENTI N. 11   -  VOTANTI  N.  8 
- VOTI FAVOREVOLI N.  8 resi per alzata di mano
- ASTENUTI  N. 3   (Buccella, Cerretani, Giovanetti)

DELIBERA

- la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di prendere atto e fare proprio quanto stabilito dalla Conferenza dei Sindaci nella riunione
del  12.01.2017,  giusta  relativo  verbale  che  si  allega  e  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale della presente deliberazione, nella quale si è proceduto all'approvazione:
- dell'individuazione della  forma  associativa  per la  gestione  associata  delle  funzioni  e  dei
servizi sociali nella convenzione ex art. 30 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;
- dell'individuazione  dell'Ente  Capofila  dell'Ambito  Distrettuale  Sociale  nel  Comune  di
Carpineto della Nora;
- dello schema di convenzione regolante i rapporti tra i Comuni dell'Ambito, nel testo
proposto dal Comune di Carpineto della Nora;

- di approvare conseguentemente lo schema di convenzione, che si allega al presente
atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  nel  testo  approvato  dalla  richiamata
Conferenza  dei  Sindaci,  “per  la  gestione  associata  dei  servizi  sociali  Ambito  Territoriale
Distretto n. 19 “Vestino” “, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;

- di  riservarsi  l'adozione  degli  eventuali  successivi  provvedimenti  di  propria
competenza e di demandare ai Responsabili  degli  uffici  e dei servizi, ciascuno per quanto
di propria competenza, l'adozione dei provvedimenti consequenziali.

Infine  il  Consiglio  Comunale, con  separata  votazione   e  con  voti  favorevoli  n.  8  resi  per
alzata di mano da n. 11 consiglieri presenti e n. 8 votanti, essendosi astenuti  n. 3 consiglieri
(Buccella, Cerretani, Giovanetti) 

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL VICE PRESIDENTE 
Testi Maria Elena  
_______________________________________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Francesca Diodati 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 
Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  
per l'accesso agli atti 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 4 del 01/03/2017 - Pagina 3 di 3CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 4 del 01/03/2017 - Pagina 3 di 6CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 4 del 01/03/2017 - Pagina 3 di 6



Parere di Regolarità Tecnica

IL DIRIGENTE / P.O.

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

della proposta n.                   del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

90 13/02/2017

Loreto Aprutino, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

MARISA D'ADDAZIO

16/02/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 4 del 01/03/2017 - Pagina 4 di 6CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 4 del 01/03/2017 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.                       del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE quale atto programmatorio e fatti salvi i provvedimenti in sede di bilancio ove stanziare i necessari fondi

90 13/02/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

Loreto Aprutino, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

DI BATTISTA RANIERI

16/02/2017

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 4 del 01/03/2017 - Pagina 5 di 6CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 4 del 01/03/2017 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

.

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

AMBITO SOCIALE N. 19 "VESTINO". GESTIONEASSOCIATA SERVIZI SOCIALI. PROVVEDIMENTI.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Ferri  Patrizia

Il 07/03/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Consiglio  numero 4 del 01/03/2017

con oggetto:

07/03/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data :

Data

01/03/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 4 del 01/03/2017 - Pagina 6 di 6CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 4 del 01/03/2017 - Pagina 6 di 6




